
UCHWAŁA  NR 5336/2022 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA 14 lipca 2022r. 
 
 
 
w sprawie:  wyrażenia zgody na dysponowanie gruntem na cele budowalne oraz 

przeprowadzenie inwestycji związanej z retencjonowaniem i wykorzystywaniem 
wód opadowych w ramach programu pn. „DESZCZÓWKA II”  

 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022r., poz. 547 ze zm.) oraz na podstawie § 5 umowy użyczenia 
zawartej w dniu 6 kwietnia 2007r. pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Muzeum 
Okręgowym w Koninie, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  
co następuje: 

 
 

§ 1  
 
1. Wyraża się zgodę na dysponowanie gruntem na cele budowlane i przeprowadzenie przez 

Muzeum Okręgowe w Koninie inwestycji związanej z retencjonowaniem                                            
i wykorzystywaniem wód opadowych w ramach programu pn. „DESZCZÓWKA II” 
na nieruchomości położonej w Koninie przy ul. Muzealnej 6, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako obręb Gosławice, arkusz mapy 12, działka nr 614 o pow. 1,7624 ha, dla 
której Sąd Rejonowy w Koninie prowadzi księgę wieczystą KW nr KN1N/00046897/2. 

2. Muzeum Okręgowe w Koninie w celu sfinansowania przedsięwzięcia,  
o którym mowa w ust. 1 złożyło wniosek o uzyskanie dotacji celowej z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego w ramach konkursu,  pn. „Deszczówka II”, w kwocie 
148.630,00 zł na pokrycie 100% kosztów inwestycji.  
 

 
§ 2  

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Muzeum 
Okręgowego w Koninie.  
 

§ 3  
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 5336/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
Z DNIA 14 lipca 2022r. 

 
 

Nieruchomość położona w Koninie przy ul. Muzealnej 6, opisana w § 1 uchwały, 

stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i została przekazana umową użyczenia 

zawartą w dniu 6 kwietnia 2007r. na rzecz Muzeum Okręgowego w Koninie.  

Dyrektor Muzeum Okręgowego w Koninie zwrócił się z wnioskiem  

o wyrażenie zgody na przeprowadzenie inwestycji związanej z retencjonowaniem  

i wykorzystywaniem wód opadowych w ramach programu pn. „DESZCZÓWKA II”. Koncepcja 

planowanego przedsięwzięcia zakłada wykonanie podziemnego systemu magazynowania 

wody opadowej (z dachu zamku) wraz z instalacją umożliwiającą  jej rozprowadzenie 

w obrębie rabaty zieleni po południowej stronie budynku zamku i rabaty po południowej stronie 

budynku biura muzeum. Zainstalowane zostaną trzy podziemne zbiorniki żelbetowe 

magazynujące wodę o pojemności 8 m3 każdy. Rurociągi PVC łączące zbiorniki  z rurami 

spustowymi z dachu, rurociągi tłoczne PE łączące zbiorniki, studnie rewizyjne z włazami 

żeliwnymi, skrzynki zasilająco-sterownicze, instalacja zasilająca i sterownicza, skrzynka 

podziemna z elektrozaworami systemu nawadniania oraz instalacja nawadniająca z liniami 

kroplującymi oraz zraszaczami. Teren objęty planowaną inwestycją znajduje się na działce          

nr 614 w obrębie Gosławice. Muzeum Okręgowe w Koninie złożyło wniosek o uzyskanie 

dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego w ramach konkursu pn. „Deszczówka 

II” w 2022r na 100% kosztów inwestycji, w kwocie 148.630,00 zł. Natomiast poniesione koszty 

nie objęte dotacją, takie jak przygotowanie dokumentacji technicznej do tego zadania będą dla 

Muzeum kosztami bieżącymi.    

Jednocześnie zgodnie z zapisem § 5 umowy użyczenia, dokonanie napraw 

wykraczających poza drobne naprawy, a także adaptacja oraz modernizacja, wymagają 

każdorazowej pisemnej zgody Użyczającego, a koszty tych czynności obciążają Biorącego  

w użyczenie i nie podlegają zwrotowi przez Użyczającego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 
  


